
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: CUDAP:EXP-UNC:0059422/2019

 
VISTO:

La presentación efectuada por la Secretaría de Asuntos Académicos de la FCA por la
cual se eleva la nómina de docentes de la Casa que se desempeñarán como docentes
de Aula en la asignatura Introducción a las Ciencias Agropecuarias
 Introducción a las Ciencias Agropecuarias de las Carreras de Ingeniería Agronómica,
Ingeniería Zootecnista, Licenciatura en Agroalimentos con Título Intermedio de Técnico
Universitario en Agroalimentos y Tecnicatura Universitaria en Jardinería y Floricultura
para el ciclo lectivo 2020, y

CONSIDERANDO:

Que es necesario conformar el cuerpo docente que cumplirá funciones en Introducción
a las Ciencias Agropecuarias para el ingreso 2020.

Que los docentes han sido seleccionados por los Sres. Coordinadores de las diferentes
Áreas Temáticas y avalados por la Secretaría de Asuntos Académicos.

Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Designar a los Docentes de Aula para cada uno de las Áreas Temáticas
correspondientes al año 2020. La nómina de docentes se detalla a continuación:

Área Temática Matemática

Apellido y Nombre Legajo Número de
Comisiones

ARCIERI, Mariano Antonio 50858 1



FRIAS, Mariana Soledad 53889 1
FUNES, Francisco Daniel 48846 1
LIVOLSI, Daniela Soledad 50023 1
MONTENEGRO, Ariel Iván 52894 1
PELISSERO, Juan Pablo 51650 1
PETRUZZI, Luciano Federico 49570 1
RODRIGUEZ, María Nuxsia 49723 1
ROMERO, María Guadalupe 51647 1
MISERERE, Camila 48757 1
FARÍAS, Edith Noemí 54128 Jesús María

Área Temática Química

Apellido y Nombre Legajo Número de
Comisiones

Ariel ORTIZ 43591 1
Graciela Beatriz PERGASERRE 38428 1
Mariana DELÍAS QUADRI 51836 1
Daniel STOBBIA 30076 1
Ricardo MIGNONE 53.832 1
Carla DIONISI 48707 1
Mariana MINCHIOTTI 32225 1
Juan Pablo CLEMENTE 46162 1
María Eugenia RODRIGUEZ 46333 1
Pablo Mercadal 54329 1
Laura Inés VARGAS 41416 Jesús María

Área Temática Biología

Apellido y Nombre Legajo Número de Comisiones
Marcos Sebastián PEREYRA 42755 1
Camila ILLA 43699 1
Fernando SOLER 41989 1
María Guadalupe ROLDAN 47905 1
Carlos GONZALEZ 34970 1
Leandro CARBELO 46767 1
Osvaldo LUNA 49724 1
Sofía CUGGINO 49366 1
David ALBA 47083 1
Leonardo BAGHIN 38448 1
María Rosa MONDINO 53561 1
María Constanza GÓMEZ
GONZÁLEZ 49644 Jesús María

Área Temática Ambientación

Apellido y Nombre Legajo
Claudia del Huerto ROMERO 34758



Carolina Viviana MORENO 52651

ARTÍCULO 2º: Por Mesa de entradas notifíquese al Área de Personal y suelos y déjese
constancia en los legajos personales y a las Secretarias de Asuntos Académicos, de
Asuntos Estudiantiles y General. Cumplido notifíquese a la Coordinación de las Áreas
Temáticas Respectivas.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
DIECINUEVE.


	fecha: Martes 3 de Diciembre de 2019
	numero_documento: RHCD-2019-869-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-12-03T12:46:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: PAOLA CAMPITELLI
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-12-03T15:37:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Juan Marcelo Conrero
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-12-03T15:37:20-0300
	GDE UNC




